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Schriftelijke vragen inzake Interimdirecteur 30 januari 2025

Verzonden: 30-01-2025

 --
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GHM (Gidion) Custers  0621501589  2024.04455
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Geachte heer Jongen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Klopt de berichtgeving dat er een vacature is voor een interim-directeur bij Podium24?

Antwoord 1:
Er is op verzoek van het bestuur van Podium24 (wethouders Sociale Zekerheid van de gemeenten Maastricht, Eijsden-Margraten, Gulpen-Witten, Meerssen, Vaals en Valkenburg) een aanbesteding geweest voor een interim-directeur bij Podium24. Uit de aanbesteding is een gunning toegekend. En de interim-directeur is per 6 januari begonnen bij Podium24.


Vraag 2:
Zo ja, waarom heeft u hiervoor gekozen en niet voor een combinatie met (en voortzetting van) de taken van de MTB-directeur?

Antwoord 2:
De directeur van de MTB deed zijn taken als interim-directeur van Podium24 voor 8 uur per week. Er is door het bestuur van Podium24 nu bewust gekozen voor een kwartiermaker voor 32 – 36 uur per week, die tevens de functie van interim-directeur vervult. De kwartiermaker krijgt een duidelijke rol in het verder uitwerken en implementeren van de visie inzake de herstructurering van de re-integratie keten van de zes bij Podium24 aangesloten gemeenten (Eijsden-Margraten, Gulpen-Wittem, Maastricht, Meerssen, Vaals, Valkenburg aan de Geul). Het bestuur van Podium24 is van mening dat het moment waarop de colleges deze visie delen met de gemeenteraden (begin 2025) het juiste moment is om deze kwartiermaker/interim-directeur te laten starten.


Vraag 3:
De MTB transformeert van een sociale werkvoorziening naar een ontwikkelbedrijf en heeft op dit gebied de kennis, ervaring en netwerk in huis. In hoeverre blijft deze taak gehandhaafd, gelet op de werving van een directeur bij Podium24?
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Antwoord 3:
De zes gemeenten Eijsden-Margraten, Gulpen-Wittem, Maastricht, Meerssen, Vaals en Valkenburg aan de Geul hebben een gezamenlijke visie opgesteld over de herstructurering van de re-integratieketen. Deze visie zal in alle gemeenten, nadat alle colleges akkoord zijn, in de loop van januari met de gemeenteraden gedeeld worden. Zie hiervoor ook de uitnodiging die u heeft gekregen voor de raadsexcursie van 12 februari aanstaande. We houden rekening met de kennis, ervaring en netwerk die Podium24, Annex en de MTB heeft op het gebied van re-integratie. In deze visie re-integratieketen is nadrukkelijk opgenomen dat de kennis en ervaring van de huidige uitvoeringsorganisaties de basis zullen vormen voor de toekomst.


Vraag 4:
Welke invloed heeft deze vacature op de mogelijkheid om tot een fusie over te gaan van MTB, Annex en Podium24?

Antwoord 4:
De interim-directeur die nu is aangesteld zal voornamelijk als kwartiermaker fungeren. Het bestuur van Podium24 heeft er nu niet voor gekozen om een directeur vast te benoemen. Dat is in een latere fase aan de orde


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Alain Garnier
Wethouder Sociale zaken, Gezondheid, Arbeidsmarktbeleid en Vastgoed

